ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНУРЛАТ ШӘҺӘРЕ
13 нче «Талым» балалар бакчасы

мәктәпкәчә белем муниципаль бюджет
учреждениесе

Яшьләр ур,8. Нурлат шәһәре,
Нурлат районы, Татарстан Республикасы, 423040

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 13 « Ивушка» г. Нурлат
Республики Татарстан»

ул.Молодежная,8, г. Нурлат, Нурлатский район,
Республика Татарстан, 423040

Телефон: 8(84345)21771,

Приказ

от « 01» октября 2019г № 180

Об утверждении локально -  нормативных актов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 №273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерацию^ далее №273 -ФЗ), Трудовым кодексом Российской Федерации ,
Уставом МДОУ «Детский сад №13 «Ивушка»

На основании решения педагогического совета протокол №2 от 01.10.2019г. и общего
собрания работников протокол № 2от 01 .10 ,2019г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить списком следующие локально -  нормативные акты МБДОУ «Детский сад
№13 «Ивушка» , рассмотренные и принятые на педагогическом совете МБДОУ от 01
октября 2019г № 2:
1. Положение об официальном сайте
2. Положение о педагогическом совете
3. Положение о профессиональной педагогической этике работников
4. Положение об обработке персональных данных воспитанников и третьих лиц
5. Положение о порядке доступа педагогических работников к информационно­
телекоммуникационным сетям и базам данных материально-техническим средствам
обеспечения образовательной деятельности
6. Положение о логопедическом пункте
7. Положение о контрольной деятельности
8. Положение о языках образования
9. Положение о методической работе
10. Положение о порядке приема, перевода , отчисления и восстановления воспитанников
11. Положение о режиме занятий воспитанников
12. Положение о пользовании воспитанниками лечебно- оздоровительной
инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта
13. Положение о бесплатных, дополнительных , образовательных услугах
14. Правила внутреннего распорядка воспитанников
15. Положение по организации питания
16. Положение о дополнительном образовании
17. Положение об общем родительском собрании
18. Положение об осуществлении мониторинга в системе образования Нурлатского МР
19. Правила внутреннего трудового распорядка для работников
20. Положение об аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников в
целях подтверждения соответствия занимаемой должности

21. Положение о порядке возникновения и прекращения отношений между
МБДОУ»Детский сад № 13 »Ивушка» г.Нурлат РТ» и родителями (законными
представителями) воспитанников
22. Положение о рабочей программе педагогов и специалистов МБДОУ «Детский сад
№13 «Ивушка»г.Нурлат РТ»
23. Протокол о внешнем виде педагога
24. П олож ение об оказании платных образовательных уСЛуГ
25. Положение о формировании .велении личных дел воспитанников
26. Положение об организации образования детей с ограниченными возможностями
здоровья в МБДОУ «Детский сад № 13 «Ивушка»г.Нурлат РТ»

И. Утвердить списком следующие локально -  нормативные акты МБДОУ «Детский сад
№13 «Ивушка» , рассмотренные и принятые на общем собрании работников МБДОУ от
01 октября 2019г № 2:

1. Положение об архиве детского сада
2. Положение о комиссии по социальному страхованию
3. Положение об общем собрании работников
4. Положение о программе развития
5. Положение об обработке персональных данных работников
6. Политика обработки и защиты персональных данных
7. Модель угроз безопасности об обработке персональных данных при их обработке в
информационных системах персональных данных
8 . Положение о ревизионной комиссии
9. Положение о порядке разработки . принятия и утверждения локальных нормативных
актов
10. Положение о бракеражной комиссии
11. Положение о комиссии по охране труда
12. Положение о дошкольном образовательном учреждении
13. Положение о медицинском обслуживании
14. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений
15. Положение о должностной инструкции работников
16. Положение о запрете курения в зданиях и на прилегающей территории дошкольного
образовательного учреждения.
17. Положение о порядке проведения самообследования
18. Положение об условиях оплаты труда работников
19. Положение о приемочной комиссии для приемки поставленных товаров
(выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения
контракта) при осуществлении закупок , товаров(работ ,услуг) для обеспечения нужд
МБДОУ «детский сад № 13 «Ивушка» г.НурлатРТ»
20. Положение о медицинском кабинете
21. Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в детском саду
22. Положение о порядке ведения личных дел работников
23. Положение о комиссии по противодействию коррупции
24. Положение о порядке учета, сбора, утилизации обработанных люминесцентных ламп
25. Положение об уполномоченном лице по охране труда профсоюзного комитета
26. Политика информационной безопасности МБДОУ»Детский сад № 13 «Ивушка»
г.Нурлат РТ»
27. Инструкции по охране труда и технике безопасности
28. Положение о родительском комитете

29. Политика информационной безопасности МБДОУ «Детский сад № 13
«Ивушка»г.Нурлат РТ»
30. Положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств.

III. Разместить локальные акты на официальном сайте ДОУ до 03 Л 0.2019г

IV. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2019г

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Р.В.Абдуллина